Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Целинская средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ

  01.08.2022 г.                                                                                                         № 106
Об организации  антитеррористической
защищенности  МБОУ ЦСОШ № 8
в 2022-2023 учебному году

        В  целях обеспечения антитеррористической защищенности, реализации мероприятий по усилению  безопасности сотрудников и учащихся, обеспечения устойчивого функционирования и надёжной охраны МБОУ ЦСОШ №8
               ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за антитеррристическую безопасность и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, ОМВД России по Целинскому району заместителя директора по АХЧ Хмельницкую С.Н.
2.  Преподавателю-организатору ОБЖ Щербакову Н.А. в срок до 30.08.2022 г. провести внеплановые тренировки с преподавательским составом и техническим персоналом по отработке действий при чрезвычайных ситуациях.
3. Заместителю директора по АХЧ Хмельницкой С.Н.:
3.1.  ежедневно проводить проверку труднодоступных мест, чердака, слуховых окон на предмет выявления опасных в террористическом плане предметов;
     3.2. обеспечить контролируемый въезд транспорта на административную территорию МБОУ ЦСОШ №8;
3.3. обеспечить в темное время суток достаточное освещение территории образовательного учреждения, усилить контроль за соблюдением пропускного режима;
3.4. обеспечить наличие схемы оповещения по сигналу тревоги, плана действий сотрудников школы по предупреждению и ликвидации ЧС;
3.5. обеспечить бесперебойную работу видеонаблюдения;
     3.6. обеспечить исправность уличного освещения территории школы в темное время суток;
     3.7. обеспечить пропускной режим в школе, не допускать посторонних лиц в здание школы;
     3.8. регистрировать посетителей в соответствующем журнале;
     3.9. при возникновении ЧС немедленно ставить в известность директора и дежурного администратора.
4. Назначить ответственным за профилактику экстремизма и терроризма в образовательной среде заместителя директора по ВР Широкову Т.В.
4.1 оформить информационный стенд по антитеррористической защищенности                                  МБОУ ЦСОШ №8;
4.2. разработать план мероприятий по усилению безопасности функционирования школы на 2022-2023 учебный год и обеспечить его выполнение;
4.3. разработать и довести до сведения всех участников образовательного процесса:
- план мероприятий по антитеррористической пропаганде среди участников образовательного процесса, предусмотрев лекции, практические занятия, включающие отработку алгоритма действия обучающихся, педагогов в чрезвычайной ситуации (в условиях теракта), обучение правилам оказания первой медицинской помощи, профилактические беседы по предупреждению ложных анонимных звонков.
5. Классным руководителям 1-11 классов:
5.1. 01.09.2022 г. организовать проведение с обучающимися специальных инструктажей по изучению действий при чрезвычайных ситуациях с соответствующими записями в специальных журналах;
5.2. провести родительские собрания с целью повышения ответственности родителей за сохранность жизни детей;
5.3. проводить внеплановые инструктажи при проведении массовых мероприятий с участием обучающихся.
6. Преподавателю-организатору ОБЖ Щербакову Н.А.:
6.1.  Провести 30.08.2022 г. специальные инструктажи с работниками школы о мерах антитеррористической безопасности и по изучению основных положений законодательства Российской Федерации по вопросам борьбы с терроризмом;
6.2.  30.08.2021 г. провести учебно-тренировочные мероприятия по отработке действий при чрезвычайных ситуациях.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы           		                       Щербак Л.А.